
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16.04.2019 № 162

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской
области  от  19.08.2015  г.  №  352  «Об  утверждении  Плана
мероприятий  (дорожной  карты)  по  повышению  значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
сфере полномочий Киквидзенского муниципального района
Волгоградской  области  на  2016-2020  годы»  (в  редакции
постановления  администрации  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  от
07.02.2017г. № 45)

В  связи  с  отсутствием  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета,  бюджета

субъекта  Российской  Федерации,  местного  бюджета  на  исполнения  мероприятий,

направленных на повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг, прекращением деятельности (закрытии) обособленного подразделения «Алонцевская

основная  школа»,  филиала  муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения

«Преображенская  средняя  школа»,  прекращением  деятельности  муниципального

автономного  учреждения  «Киквидзенский  многофункциональный  центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением  Правительства

Российской Федерации от 17.06.2015г. № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными

органами исполнительной власти,  органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации,  органами  местного  самоуправления  мероприятий  по  повышению  значений

показателей  доступности  для  инвалидов  объектов  и  услуг  в  установленных  сферах

деятельности», Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 19.08.2015 г.  № 352 «Об утверждении

Плана мероприятий (дорожной карты)  по повышению значений показателей  доступности

для  инвалидов  объектов  и  услуг  в  сфере  полномочий  Киквидзенского  муниципального

района  Волгоградской  области  на  2016-2020  годы»  (в  редакции  постановления

администрации  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  от

07.02.2017г. № 45)  (далее – Постановление), где Перечень мероприятий, реализуемых для

достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и



услуг  на  2017-2020г.г.»  Плана   мероприятий  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского 
муниципального района
Волгоградской области                                                                                    С.Н. Савин 

Разослано:  заместителям главы района-3;  управляющему делами –  1;  отдел  по  образованию –  1;  отдел  по
культуре, делам молодёжи и спорту - 1; газета «Нива» - 1; главам сельских поселений -  11; МУП «Районный
рынок» - 1; МУП «Центральная районная аптека №230» - 1; в дело.

Подготовила: 
С.В. Чередникова
Тел. 8(84445) 3-41-93





Приложение 
к постановлению  

администрации Киквидзенского 
муниципального района  

от 16.04.2019 г. № 162

ПЕРЕЧЕНЬ

Наименование мероприятия Нормативный правовой акт,
иной документ, которым

предусмотрено проведение
мероприятия

Ответственные
исполнители,

соисполнители
(структурное

подразделение)

Срок
реализации
(начиная с

2015 года по
2020 год)

Планируемые результаты
влияния мероприятия на

повышение значения показателя
доступности для инвалидов

объектов и услуг
(результаты должны быть

взаимоувязаны с показателями
доступности объектов и услуг)

(К, О, С, Г)

Административн
ое здание

1.Администрация
Киквидзенского
муниципального

района
Волгоградской

области,
403221, ул.
Мира,55,

ст.Преображенская
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:

Установка кнопки вызова; нанесение
контрастной маркировки на ступени.

Замена поручней.

Установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации,

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; переоборудование
санитарно-гигиенического помещения.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.); установка тактильных

указателей направления движения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Управляющий
делами

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

2020

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДУ

ДП

МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ
ИНВАЛИДОВ ОБЪЕКТОВ И УСЛУГ на 2017-2020 годы.



Административн
ое здание

2.Муниципальное
казенное

учреждение
«Хозяйственно –

эксплуатационное
учреждение»

Киквидзенского
муниципального

района, 
403221, ул. Мира,

57, ст.
Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия; нанесение контрастной
маркировки на ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

Установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации.

Переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Управляющий
делами

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020 г.

2020 г.

2020 г.

2020 г.

ДУ

ДУ

ДУ

ДП

Административн
ое здание

3.Отдел ЗАГС
администрации
Киквидзенского
муниципального
Волгоградской

области,
403221, ул.
Мира,54,

ст.Преображенская
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:

Установка тактильной таблички с
названием объекта; нанесение

контрастной маркировки на ступени;
установка/переоборудование перил;

установка/переоборудование пандуса.

Установка тактильных указателей
направления движения

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.); установка опорных (в т.ч.

откидных) поручней у санузла;
переоборудование раковины (высота,

установка поручня)

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Управляющий
делами

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

2020г.

2019г.

ДУ

ДУ

ДУ

ДП



Административн
ое здание

4. Архивный отдел
администрации
Киквидзенского
муниципального

района
Волгоградской

области,
403221,

ул.Комсомольская,
56/п,

ст.Преображенская
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:

Установка кнопки вызова.

Нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации,

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

замена поручней.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; переоборудование
санитарно-гигиенического помещения.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.); установка тактильных

указателей направления движения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Управляющий
делами

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДУ

ДП

Связь и
информация

5. Редакция газеты
«Нива» 
403221,

Волгоградская
область,

Киквидзенский
район,
ст-ца

Преображенская,
ул.

К.Маркса,
50 «В»

Планируемые мероприятия:

Установка кнопки вызова
Нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Собственные средства Главный
редактор газеты

«Нива»

2020г.
2017г.

ДУ
ДУ

Административн
ое здание

6. Администрация

Планируемые мероприятия:

Установка тактильных указателей

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

Глава сельского
поселения

2016г. ДУ



Дубровского
сельского
поселения, 

403225
Киквидзенский

район,
х.Дубровский, ул.
Центральная, д.68

направления движения. Нанесение
контрастной маркировки на ступени.

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Административн
ое здание

7. Администрация
Александровского

сельского
поселения, 
403236 ул.

Школьная, 3, с.
Александровка,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:

Установка противоскользящего
покрытия;

установка тактильной таблички с
названием объекта;

нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка / переоборудование перил;
установка / переоборудование пандуса;

установка тактильных указателей
направления движения;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Административн
ое здание

8. Администрация
Гришинского

сельского
поселения

403211, 
ул.Центральная,42

п.Гришин,
Киквидзенский

район,

Планируемые мероприятия:
установка тактильной таблички с

названием объекта;
установка тактильных указателей

направления движения;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

Глава сельского
поселения 2020г.

2020г.

ДУ

ДУ



Волгоградская
область

2014-2016 годы

Административн
ое здание

9. Администрация
Ежовского
сельского
поселения 

403235 
с. Ежовка, ул.

Коммунистическая,
15, Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
установка навеса (козырька) от осадков;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;

установка тактильных указателей
направления движения;

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2016г.

2017г.

ДУ

ДП

Административн
ое здание

10.Администрация
Завязенского

сельского
поселения

403227,
ул.Рабочая,45

с. Завязка,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта; переоборудование
санитарно-гигиенического помещения;

установка   противоскользящего
покрытия.

Расширение дверного проема;
установка/переоборудование/ перил;

установка/переоборудование/ пандуса.

нанесение контрастной    маркировки на
ступени: установка    тактильных
указателей направления движения

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2020г.

2017г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Административн
ое здание

11. Администрация
Калиновского

Планируемые мероприятия:

Переоборудование перил; установка
пандуса; установка тактильной таблички

с названием объекта;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды

Глава сельского
поселения

2020г. ДУ



сельского
поселения
403234, ул.

Ленинская ,11
Калиновский,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Нанесение контрастной маркировки на
ступени; установка тактильных

указателей направления движения;

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем

жизнедеятельности для
инвалидов и

маломобильных групп
населения в

Киквидзенском
муниципальном районе

Волгоградской области» на
2014-2016 годы

2020г.

2020г.

ДУ

ДП

Административн
ое здание

12. Администрация
Мачешанского

сельского
поселения

403232
С. Мачеха,

ул.Почтовая,28,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка тактильных указателей

направления движения;
установка аудиовизуальных,

информационно-справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2020г. ДУ

Административн
ое здание

13. Администрация
Преображенского

сельского
поселения 
403221 ст.

Преображенская
ул. Мира,

Киквидзенский
район

Волгоградская

Планируемые мероприятия:
Нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; установка

тактильных указателей направления
движения; установка тактильных

табличек; установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации;

установка крючков (для костылей,

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2016г.

2020г.

ДУ



область одежды и т.д.); установка опорных (в т.
откидных) поручней у санузла.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации

2020г.
ДП

Административн
ое здание

14. Администрация
Калачевского

сельского
поселения

403213,
ул.Центральная,32,

х.Калачевский,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
установка кнопки вызова;

нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка / переоборудование перил;
установка / переоборудование пандуса;

установка тактильных указателей
направления движения;

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2020г.

2020г.

ДУ

ДП

Административн
ое здание

15. Администрация
Озеркинского

сельского
поселения
403238, ул.

Советская, д. 2, х.
Озерки,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка кнопки вызова; нанесение
контрастной маркировки на ступени;

установка перил.
Установка тактильных указателей

направления движения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения 2020г. ДУ



Административн
ое здание

16. Администрация
Чернореченского

сельского
поселения 

403233,
ул.Центральная,23,

х.
Чернолагутинский

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:

Установка тактильной таблички с
названием объекта;

установка кнопки вызова;
нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

Установка тактильных указателей
направления движения;

замена поручней.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Глава сельского
поселения

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДУ

Образование

17.МКОУ
«Преображенская

СШ»
403221,

ул.Комсомольская,
25,

ст.Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия;
устранение порогов.

 Увеличение ширины дверных проёмов.

Установка кнопки вызова;
нанесение контрастной маркировки на

ступени; установка тактильной таблички
с названием объекта.

Установка тактильных указателей
направления движения;

установка тактильных пиктограмм.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016г.

2017г.

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Образование

18. «Озерская
ОШ», филиал

Планируемые мероприятия:
Устранение порогов;

установка кнопки вызова; установка /
переоборудование пандуса.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского

2016г. ДУ



МКОУ
«Преображенская

СШ» 
403238, ул.

Центральная, 33,
х.Озерки,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Расширение дверного проема.

Установка / переоборудование перил;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
устранение порогов;

установка кнопки вызова;

Установка тактильных указателей
направления движения.

Установка опорных (в т. ч. откидных)
поручней у санузла;

установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения;

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

муниципального
района 2017г.

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДП

Образование
19.МКОУ

«Семеновская
ОШ», филиал

«Преображенская
СШ» 

ул. Синельникова,
д.31

х.Семеновка
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Устранение порогов;

установка кнопки вызова.

Установка противоскользящего
покрытия;

установка тактильной таблички с
названием объекта;

нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла.

Установка аудиовизуальных.
информационно-справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016г

2020г.

2020г.

2020г.

2020г

ДУ

ДУ

ДУ

ДП



Образование

20.МКОУ
«Калачевская СШ»,

филиал
«Преображенская

СШ»
ул. Молодёжная д.1

х.Калачевский
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Устранение порогов;

установка кнопки вызова.

Установка противоскользящего
покрытия;

установка тактильной таблички с
названием объекта;

нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения;

установка тактильных пиктограмм;
увеличение ширины дверных проёмов.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла;

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

Установка аудиовизуальных.
информационно-справочных систем

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016 г

2020г.

2020 г

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Образование

21.МКОУ
«Мачешанская

СШ»
403232, ул.

Ленинская 27,
с. Мачеха

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Увеличение ширины калитки

Установка противоскользящего
покрытия;

устранение порогов, понижение
бордюрного камня;

установка кнопки вызова;
расширение дверных проемов;

установка пандуса;
Установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла;
переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016г

2017г

ДУ

ДУ



Установка тактильных указателей
направления движения;

установка тактильных пиктограмм;
Установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.);

2020г. ДП

Образование

22. «Ежовская
СШ», филиал

МКОУ
«Мачешанская

СШ»
403235, ул.

Коммунистическая
12,

х.Ежовка
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Увеличение ширины калитки.

Установка противоскользящего
покрытия;

устранение порогов, понижение
бордюрного камня;

установка кнопки вызова;
расширение дверных проемов;

установка пандуса.
Установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла;
переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

Установка тактильных указателей
направления движения;

установка тактильных пиктограмм.
Установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.);
оборудование автостоянки для

инвалидов.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г

2020г

ДУ

ДУ

Образование

23.
«Александровская

ОШ», филиал
МКОУ

«Мачешанская
СШ» филиал

Александровская
основная школа

403236,

Планируемые мероприятия:
Увеличение ширины калитки

Установка противоскользящего
покрытия;

устранение порогов;
установка кнопки вызова;

расширение дверных проемов;
установка пандуса.

Установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла;

переоборудование санитарно-

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г ДУ



ул.Школьная1,
с. Мачеха

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

гигиенического помещения.

Установка тактильных указателей
направления движения;

установка тактильных пиктограмм;
Установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.).

Волгоградской области» на
2014-2016 годы

2020г ДУ

Образование

24.МКОУ
«Михайловская

ОШ» 
403237, ул.

Центральная ,28, 
х.Михайловка,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка / переоборудование перил;
установка тактильных указателей

направления движения;
установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.);
установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Образование

25.МКОУ
«Гришинская СШ»,

403211,
ул. Школьная,4, п.

Гришин,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка пандуса

Установка тактильных указателей
направления движения.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д. Установка опорных (в т.ч.

откидных) поручней у санузла.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г

2020г

2020г

ВНД

ДУ

ДП



2014-2016 годы

Образование

26.МКОУ
«Чернореченская

СШ»
403233

х.Чернолагутински
й, ул. Центральная,

д.29
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия

Устранение порогов;
установка кнопки вызова;

установка / переоборудование перил;
установка / переоборудование пандуса;
нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения;

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла;

установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

расширение дверного проема;
переоборудование санитарно-
гигиенического помещения;

установка
аудиовизуальных, информационно-

справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

ДУ

ДП

Образование

27. МКОУ
«Дубровская СШ»

403225
Киквидзенский

район,
х.Дубровский,

ул.Набережная,68

Планируемые мероприятия:
Установка навеса (козырька) от осадков;

установка тактильной таблички с
названием объекта;

нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Установка / переоборудование перил;
установка / переоборудование пандуса;

установка тактильных указателей
направления движения.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП



переоборудование раковины (высота,
установка поручня);

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

Образование

28.МКОУ
«Завязенская СШ»

403227, ул.
Первомайская, 21,

с. Завязка,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:

Установка тактильной таблички с
названием объекта;

установка кнопки вызова.

Установка противоскользящего
покрытия;

устранение порогов;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка / переоборудование перил.

Установка / переоборудование пандуса;
установка тактильных пиктограмм;
установка тактильных указателей

направления движения;
увеличение ширины дверных проемов;

установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Образование

29.МКОУ
«Калиновская

средняя
общеобразовательн

ая школа»,
403234,

ул. Ленинская 14,
х.Калиновский,
Киквидзенский

район,

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта;
установка кнопки вызова;

нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка / переоборудование перил;
установка / переоборудование пандуса;

установка тактильных указателей
направления движения;

установка крючков (для костылей,

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

ДУ



Волгоградская
область

одежды и т.д.);
установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем.

2014-2016 годы

2020г. ДП

Образование

30. МКОУ
«Мачешанская

СШ» 
403232,

ул.Почтовая34а, с.
Мачеха

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:

Установка тактильной таблички с
названием объекта; установка кнопки

вызова.

Установка тактильных указателей
направления движения; нанесение

контрастной маркировки на ступени;
приобретение переносного пандуса.

Увеличение ширины дверных проемов;
установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.); установка опорных (в т.ч
откидных) поручней у санузла.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

2020г.

ВНД

ДУ

ДУ

Образование

31.МБДОУ
«Преображенский

детский сад №2
«Радуга»,

403221, ул. Мира,
73 В,

ст.Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Увеличение ширины калитки; установка

тактильной таблички с названием
объекта; устранение порогов; установка
кнопки вызова; нанесение контрастной

маркировки на ступени; установка
переоборудование пандуса.

Установка тактильных указателей
направления движения; установка

крючков (для костылей, одежды и т. д.);
установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020 г.

2020г.

ДУ

ДУ



Установка аудиовизуальных,
информационно- справочных систем.

2020г. ДУ

Образование

32.МБДОУ
«Преображенский

детский сад №1
«Аленушка»,

403221, ул. Мира,
73 В,

ст.Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильных указателей

направления движения.

Установка кнопки вызова;
нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка/ переоборудование перил;
установка /переоборудование пандуса.

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.); установка опорных (в т.ч.

откидных) поручней у санузла.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; установка

аудиовизуальных, информационно-
справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

районарайоне
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
образованию

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016г.

2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДУ

ДУ

ДП

Культура

33.МКУ ЦКС
Семёновский дом

культуры, 
403231, ул.

Синельникова, д.
29, с. Семёновка,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка кнопки вызова; нанесение
контрастной маркировки на ступени;

Установка перил.
Установка тактильных указателей

направления движения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

Культура

34.МКУ ЦКС

Планируемые мероприятия:
Установка кнопки вызова; нанесение
контрастной маркировки на ступени;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
2020г. ДУ



Озёркинский дом
культуры, 403238,
ул. Центральная,
д.34, х. Озерки,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

установка перил.
Установка тактильных указателей

направления движения.

Установка переоборудование пандуса;
установка тактильной таблички с

названием объекта.

«Формирование доступной
среды

жизнедеятельности для
инвалидов и

маломобильных групп
населения в

Киквидзенском
муниципальном районе

Волгоградской области» на
2014-2016 годы

спорту
администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г. ДУ

Культура

35.МКУ ЦКС
Калачевский
сельский дом

культуры
403213,

ул.Центральная,36,
х.Калачевский,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Нанесение контрастной маркировки на

ступени.
Установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
установка тактильных указателей

направления движения;

Переоборудование санитарно-
гигиенического помещения

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

Культура

36.
МКУ ЦКС

Мачешанский
сельский дом

культуры 
403232

ул. Почтовая,30 с.
Мачеха,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта; нанесение
контрастной маркировки на ступени

установка тактильных указателей
направления движения,

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения,
установка аудиовизуальных,

информационно - справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ



Культура

37. МКУ ЦКС
Чернореченский

сельский дом
культуры

403233,
ул.Центральная,23,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта;
устранение порогов;

нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка/переоборудование перил;
установка тактильных указателей

направления движения;
установка крючков (для костылей,

одежды и т.д.);
установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла;
расширение дверного проема.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

ДП

Культура

38. МКУ ЦКС
Ежовский сельский

Дом
культуры ,403235,

ул.
Коммунистическая

13
Х.Ежовка,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка кнопки вызова; установка /

переоборудование пандуса.

Установка противоскользящего
покрытия;

установка навеса (козырька) от осадков;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
расширение дверного проема (норма не

менее 0,9 м.);
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка / переоборудование перил;

установка тактильных указателей
направления движения;

переоборудование санитарно-
гигиенического помещения установка

аудиовизуальных, информационно-
справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.
ДУ

ДП

Культура

39. МКУ ЦКС

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы

Отдел по
культуре делам

молодежи и 2020г. ДУ



Дубровский
сельский Дом

культуры
Киквидзенский

район х.
Дубровский, ул.

Набережная, д.59

установка кнопки вызова.

Установка тактильных указателей
направления движения.

«Формирование доступной
среды

жизнедеятельности для
инвалидов и

маломобильных групп
населения в

Киквидзенском
муниципальном районе

Волгоградской области» на
2014-2016 годы

спорту
администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

Культура

40. МКУ ЦКС
Александровский

сельский Дом
культуры 
403236,

ул.Центральная,8
С. Александровка,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации;

установка тактильных указателей
направления движения;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

Культура

41. МКУ ЦКС
Гришинский
сельский Дом

культуры 

403211,
ул.Центральная,32

п. Гришин,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта;
установка / переоборудование перил;

установка / переоборудование пандуса;
установка тактильных указателей

направления движения;
переоборудование санитарно-

гигиенического помещения
установка аудиовизуальных,

информационно-справочных систем;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

ДУ

ДП



Культура 

42. МКУ «ЦКС»
Районный Дом

культуры

403221
Ул. Мира, 22А

ст.Преображенская
Киквидзенский

район
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка / переоборудование пандуса.

Установка кнопки вызова, установка
тактильных указателей направления

движения.

Установка тактильной таблички с
названием объекта;

нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Переоборудование санитарно-
гигиенического помещения;
установка аудиовизуальных

информационно-справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2016г.

2017г.

2018г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Культура 

43. МКУ ЦКС
Калиновский
сельский Дом

культуры 

403234, ул.
Ленинская17, хут.

Калиновский,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка / переоборудование пандуса;

установка кнопки вызова.

Переоборудование перил;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка тактильных указателей

направления движения;
установка аудиовизуальных,

информационно-справочных систем

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2018г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Культура

44.МКУ ЦКС
Завязенский

сельский Дом
культуры,
403227, ул.

Планируемые мероприятия:
Установка тактильной таблички с

названием объекта; переоборудование
санитарно-гигиенического помещения.

Установка   противоскользящего
покрытия;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

2020г. ДУ

ДУ



Первомайская, 14
с. Завязка,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

установка/переоборудование/ перил;
установка/переоборудование/ пандуса.

Нанесение контрастной    маркировки на
ступени: установка    тактильных
указателей направления движения

маломобильных групп
населения в

Киквидзенском
муниципальном районе

Волгоградской области» на
2014-2016 годы

района

ДУ

Культура

45. МКУ ЦКС
Преображенский

сельский клуб
403221 ул.

Клубная, д.11 ст.
Преображенская
Киквидзенской

район
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего
покрытия; установка тактильной

таблички с названием объекта; нанесение
контрастной маркировки на ступени;
установка/ переоборудование перил;

установка тактильных указателей
направления движения;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

ДУ

Культура

46. МКУ ЦБС
Ширяевский

сельский клуб 
403221 ул.

Преображенская,
д.44 ст.

Преображенская
Киквидзенской

район
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего
покрытия; установка тактильной

таблички с названием объекта; нанесение
контрастной маркировки на ступени;
установка/ переоборудование перил;

установка тактильных указателей
направления движения;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем;

установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020 г. ДУ

ДУ



Культура

47.МКУ
«Киквидзенский

районный
краеведческий

музей», 
403221, ул.Мира,70

«В»,
ст.Преображенская,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия; установка тактильных
указателей направления движения;

нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка тактильной таблички с
названием объекта;

установка кнопки вызова.

Установка / переоборудование перил;
установка аудиовизуальных,

информационно-справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2018г.

2020г.

ДУ

ДУ

Образование

48.МБОУ ДОД
«Киквидзенская

районная ДМШ»,
403221, ул.
Мира ,44,

ст.Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка / переоборудование перил;

установка / переоборудование пандуса;
установка тактильных указателей

направления движения;
переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г. ДУ

ДУ

ДУ

Образование

49. МБОУ ДОД
«Мачешанская

ДМШ», 
403232,

ул.Ленинская,27, а,
с. Мачеха,

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия;
установка тактильной таблички с

названием объекта;
нанесение контрастной маркировки на

ступени;
установка / переоборудование перил;

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2020г.
ДУ



Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

установка / переоборудование пандуса;
установка тактильных указателей

направления движения;
переоборудование санитарно-
гигиенического помещения.

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

ДУ

ДУ

Культура

50. МКУК «ЦБС»
403221, ул. Ленина,

58,
ст.Преображенская,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Нанесение контрастной маркировки на

ступени, установка противоскользящего
покрытия.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; установка

тактильных указателей направления
движения

Установка экрана, текстового табло для
дублирования звуковой информации;

установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017 г.

2018г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДУ

Культура

51. МКУ СДЦ
«Ровесник»,

403221,
ул.Пролетарская,73

,
ст.Преображенская,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка опорных (в т.ч. откидных)

поручней у санузла; установка крючков
(для костылей, одежды и т.д.);

установка тактильных указателей
направления движения.

Установка тактильной таблички с
названием объекта; нанесение

контрастной маркировки на ступени;
установка /переоборудование перил;

установка/переоборудование пандуса;
переоборудование раковины (высота,

установка поручня); установка
аудиовизуальных, информационно-

справочных систем; установка экрана,

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

ДУ

ДУ



текстового табло для дублирования
звуковой информации.

Объект
потребительского

рынка и сфера
услуг

52.
МУП«Районный
рынок» 403221,

ул.Мира,66,
ст.Преображенская,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия.

Установка тактильной таблички с
названием объекта

 Нанесение контрастной маркировки на
ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения;

Переоборудования санитарно-
гигиенического помещения; установка

аудиовизуальных, информационно-
справочных систем

Собственные средства
Директор МУП

«Районный
рынок» 2020г.

2020г.

2020г.

2020г.

2020г.

ВНД

ВНД

ДП

Объект
потребительского

рынка и сфера
услуг

53. МУП
«Центральная

районная аптека
№230» 403221,
ул.К.Маркса,50

«В»,
ст.Преображенская,

Киквидзенский
район,

Волгоградская
область

Планируемые мероприятия:

Установка тактильной таблички с
названием объекта

Нанесение контрастной маркировки на
ступени;

установка тактильных указателей
направления движения

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.);

установка опорных (в т.ч. откидных)
поручней у санузла;

переоборудование раковины (высота,
установка поручня)

Расширение дверного проема

Установка аудиовизуальных,

Собственные средства Директор МУП
«Центральная

районная аптека
№230»

2020г.

2020г.

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП



информационно-справочных систем;
установка экрана, текстового табло для

дублирования звуковой информации

Физическая
культура и спорт

54. Дом
спортсменов и

спорткомплекс»
403221, ул.

Пролетарская, 73,
ст.

Преображенская,
Киквидзенский

район,
Волгоградская

область

Планируемые мероприятия:
Установка / переоборудование пандуса.

 Установка тактильной таблички с
названием объекта; устранение порогов;
расширение дверного проема (норма не

менее 0,9 м); нанесение контрастной
маркировки на ступени.

Установка / переоборудование перил;
установка тактильных указателей

направления движения

Установка крючков (для костылей,
одежды и т.д.); установка опорных (в т.ч.
откидных) поручней у санузла; установка

аудиовизуальных, информационно-
справочных систем.

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Отдел по
культуре делам

молодежи и
спорту

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2017г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

55. Отдел
Жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Киквидзенского
муниципального

района, 403221, ул.
Карла Маркса 54,

ст.
Преображенская,
Киквидзенский

район,

Планируемые мероприятия:
Установка противоскользящего

покрытия
Установка тактильной таблички с

названием объекта; нанесение
контрастной маркировки на ступени.

Установка тактильных указателей
направления движения.

Установка аудиовизуальных,
информационно-справочных систем

Постановление от 05.11.2013
№ 652

Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной

среды
жизнедеятельности для

инвалидов и
маломобильных групп

населения в
Киквидзенском

муниципальном районе
Волгоградской области» на

2014-2016 годы

Управляющий
делами

администрации
Киквидзенского
муниципального

района

2018г.

2020г.

2020г.

2020г.

ДУ

ДУ

ДП



Волгоградская
область


